
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 054/2021, de 15/03/2021 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE PESQUISA E DE 

EXTENSÃO DO DEPARTAMENTO DE 

MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem as Comissões de Pesquisa e de Extensão 

do Departamento de Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agroveterinárias, 

conforme segue, por um período de 02 (dois) anos, a contar de 01/01/2021: 

 

COMISSÃO DE PESQUISA: 

- Profa. Amanda Leite Bastos Pereira – Presidente 

- Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis 

- Prof. Aury Nunes de Moraes 

- Profa. Sandra Davi Traverso 

- Acad. Leticia Godoi Rosa 

 

COMISSÃO DE EXTENSÃO: 

- Prof. Joandes Henrique Fonteque – Presidente 

- Prof. Ademir Cassiano da Rosa 

- Profa. Ana Karina Couto Hack 

- Profa. Renata Assis Casagrande 

 

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01/01/2021. 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 

 


